
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082300163

163

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de IPIXUNA
torna público que realizará os seguintes procedimentos licitatórios do tipo "menor preço
por item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto nº 3.931/2001, Decreto Federal
nº 7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 052/17, subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2019.
Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática, visando atender às

necessidades básicas das Secretarias Municipais e demais órgãos da Prefeitura Municipal
de Ipixuna.

DATA E HORÁRIO: 09 de Setembro de 2019, às 09:00 horas.
Os Editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de IPIXUNA, sito à Avenida Varcy
Herculano Barroso, s/nº - Centro, nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas.

IPIXUNA-Am, 22 de Agosto de 2019.
MANOEL OLIVEIRA DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial 029/2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2019
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA e a EMPRESA: A2 COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 109.800,00 (cento e nove mil, oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2.113 - Manutenção e Funcionamento do
Fundo Municipal de Saúde
Natureza de Despesa: Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material
Permanente. Fonte: 100.

EXTRATO DE CONTRATO 108/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial 030/2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2019
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PICK UP CABINE DUPLA 4X4 DIESEL.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA e a EMPRESA: A2 COMÉRCIO DE VEÍCULOS LDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2.055 - Manutenção e Funcionamento do CAPS
Natureza de Despesa: Natureza de Despesa: 4.4.90.52 - Equipamento e Material
Permanente. Fonte: 100.

DESPACHO DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

ADMINISTRATIVO Nº 334
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - CPL, que

visa a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO.
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal no PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - CPL;
CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;, resolve:

Adjudicar em favor das empresas: A2 COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.616.185/0001-05, vencedora do certame com valor global de R$ 109.800,00 (cento e
nove mil e oitocentos reais). Homologar a decisão final da CPL, referente ao P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº 29/2019 - CPL.

FRANCISCO GOMES DA SILVA
Prefeito

DESPACHO DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - CPL, que visa a PARA
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PICK UP CABINE DUPLA 4X4 DIESEL.

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal no PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - CPL;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;, resolve:
Adjudicar em favor da empresa: A2 COMÉRCIO DE VEÍCULOS TDA, inscrita no CNPJ nº
13.616.185/0001 - 05, vencedora com o valor global de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil
reais) Homologar a decisão final da CPL, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - CPL.

FRANCISCO GOMES DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019 - PMI

A Prefeitura Municipal de Iranduba - Amazonas, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
realizará, na forma da Lei n€8.666/93, os seguintes procedimentos licitatórios:

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019, tipo menor preço global, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHÉ/ PRÉ-ESCOLA TIPO 02 NO CACAU
PIRERA - IRANDUBA/AM, com abertura às 09:00 horas do dia 11/09/2019;

O Edital e seus anexos estão à disposição na sala da CPL, na Prefeitura de
Iranduba, sito à Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, neste município. Os interessados
poderão analisar e adquirir o Edital, no horário de atendimento ao público, das 08h00 às
12h00 horas, na sala da CPL.

Iranduba-AM, 22 de agosto de 2019
MARCELA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019 - CGLMI

A Prefeitura Municipal de Itacoatiara, através de sua Comissão Geral de
Licitação - CGLMI torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019 - CGLMI
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual "Aquisição de Materiais de

Consumo do Tipo Laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Itacoatiara-AM.

Data e Horário: 09 (nove) de setembro de 2019 às 09h00min (Manhã - hora local).
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão

Geral de Licitação - CGLMI, localizado à Rua Cassiano Secundo, Nº 295 - Altos - Sala B -
Centro, de Segunda à Sexta das 08:00h às 12:00h (horário local), onde poderá ser
consultado e caso haja interesse poderá ser retirado mediante reposição dos custos de sua
reprodução no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), ou solicitação através do email:
prefita.licitacao@gmail.com, sem ônus.

GILDO NASCIMENTO COSTA
Presidente da Comissão Geral de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019-PMP

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 42/2019-PMP, Registro de Preços 031/2019-PMP, do tipo
"Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto n° 3.931/2001,
Decreto Federal nº 7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 04/09/2019,
às 09:00 (nove) horas, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto:
"Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de tecido para uso hospitalar para
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde". O Edital completo poderá ser
obtido pelos interessados no endereço supra citado em meio magnético, de segunda a
sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 20 de agosto de 2019.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA

R E T I F I C AÇ ÃO

Publicado no DOU no dia 12/08/2019, Seção 3, Pág.154; no Jornal de Circulação
OnJornal.com no dia 09/08/2019, pág. 22. AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
029/2019/CPL/SPO. Onde se Lê: no dia 23 de agosto de 2019, às 08h00min; Leia-se: no dia
30 de agosto de 2019, às 08h00min.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

Republicação

O Ord. de Desp./Pref. Mun. de Abaré/BA, por intermédio da Equipe do Pregão,
torna público para conhecimento de todos que a licitação acima especificada, cuja sessão
de habilitação e abertura de propostas ocorreria em 20 de Agosto de 2019, às 09h:00min,
foi declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados. Ainda, torno público a
republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário para habilitação e abertura
das propostas para o dia 04 de Setembro de 2019, às 09h:00min, reiterando todos os
termos do edital. OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Motocicleta de 160cc, para equipar e
qualificar os serviços da Secretaria Municipal de Finanças de Abaré/BA. TIPO: Menor Preço
Por Item/Global. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº: 10.520/02 e LC Nº'S: 123/06 e
147/14. Infor.: Pref. Mun. das 08h00min ás 12h00min. A retirada de edital, quanto a
realização das sessões públicas dos pregões, serão realizadas na Sala do Setor de Licitações
no Prédio da Prefeitura Municipal, localizada na Av.: Edésio Tolentino, Nº: 158, Centro,
CEP: 48.680-000, Abaré/BA. Informações adicionais poderão serem obtidas por meio do
telefone (0xx75) 3287-2222/2470.

Abaré/BA, 22 de agosto de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

O CONSÓRCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAÚDE DA REGIÃO DE ITABUNA
E ILHÉUS comunica aos interessados que fará realizar no dia 04 de setembro de 2019, às
08:30 horas, no Prédio da Prefeitura MUNICIPAL DE ALMADINA, situada na Rua Euzébio
Ferreira 26, centro, Almadina - Bahia, na modalidade Pregão Presencial SRP 004/2019 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO
DE MÃO DE OBRA COM MATERIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA
REGIONAL DE SAÚDE DE ITABUNA E ILHÉUS, CONFORME DISPOSIÇÕES DO EDITAL E
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos,
que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das
08:00 às 12:00 horas, no Diário Oficial do Município de Almadina ou através do e-
mail:almadinalicitacao@gmail.com ficando os interessados cientificados que todos os atos
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Almadina (BA), 22 de agosto de 2019.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 39/2019

Dia 04/09/19 às 11h. Objeto: fornecimento de próteses odontológicas removíveis.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

Dia 09/09/19 às 9h. Objeto: serviços para o Transporte Escolar. Edital: na CPL, de 8 às 12h
ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada/BA, 23 de agosto de 2019.
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro


		2019-08-23T11:29:09-0300




